

Ejendomsselskabet Norden A/S

Hauser Plads 32, 1
1127 København K
CVR-nr. 28694385

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2018

Dirigent

Navn: Peter Morten Andreassen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Norden A/S
Hauser Plads 32, 1
1127 København K

CVR-nr.: 28694385
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Lars Dalsgaard, formand
Erik Viftrup Søndergaard
Peter Morten Andreassen

Direktion

Peter Morten Andreassen, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet har som hovedformål at eje samtlige rettigheder til navnet og varemærket "Ejendomsselskabet Norden" - inklusiv alle afledte forbindelser heraf samt goodwill og knowhow knyttet hertil - at eje og/eller drive ejendomsselskaber og/eller ejendomsadministrationsselskaber samt direkte eller indirekte at drive en anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.857 t.kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 6.008 t.kr. Resultatet er som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Nettoomsætning		7.272.721	7.502
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.333.001)</u>	<u>(1.313)</u>
Bruttoresultat		5.939.720	6.189
Personaleomkostninger	1	<u>(5.424.966)</u>	<u>(5.377)</u>
Driftsresultat		514.754	812
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.795.270	1.151
Andre finansielle indtægter	2	103.301	104
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(496.389)</u>	<u>(653)</u>
Resultat før skat		1.916.936	1.414
Skat af årets resultat	4	<u>(59.885)</u>	<u>(42)</u>
Årets resultat		<u>1.857.051</u>	<u>1.372</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	4.200
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		795.270	51
Overført resultat		<u>61.781</u>	<u>(2.879)</u>
		<u>1.857.051</u>	<u>1.372</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.398.704	9.604
Finansielle anlægsaktiver	5	10.398.704	9.604
Anlægsaktiver		10.398.704	9.604
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		831.556	1.115
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		1.000.000	0
Andre tilgodehavender		137.662	5.408
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		497.131	162
Tilgodehavender		2.466.349	6.685
Likvide beholdninger		2.301	2
Omsætningsaktiver		2.468.650	6.687
Aktiver		12.867.354	16.291

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Virksomhedskapital	6	2.000.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.792.391	1.997
Overført overskud eller underskud		216.013	154
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	4.200
Egenkapital		6.008.404	8.351
Bankgæld		1.410.319	1.204
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.639.754	4.695
Skyldig selskabsskat		53.442	0
Anden gæld		1.755.435	2.041
Kortfristede gældsforpligtelser		6.858.950	7.940
Gældsforpligtelser		6.858.950	7.940
Passiver		12.867.354	16.291
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	2.000.000	1.997.121	154.232	4.200.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.200.000)
Årets resultat	0	795.270	61.781	1.000.000
Egenkapital ultimo	2.000.000	2.792.391	216.013	1.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				8.351.353
Udbetalt ordinært udbytte				(4.200.000)
Årets resultat				1.857.051
Egenkapital ultimo				6.008.404

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.396.607	5.348
Andre omkostninger til social sikring	28.359	29
	5.424.966	5.377
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	103.301	104
	103.301	104
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	481.454	541
Renteomkostninger i øvrigt	14.935	112
	496.389	653
	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	59.885	42
	59.885	42

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	7.606.314
Kostpris ultimo	7.606.314
Opskrivninger primo	1.997.120
Udbytte	(1.000.000)
Årets opskrivninger	1.795.270
Opskrivninger ultimo	2.792.390
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.398.704

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Ejendomsselskabet Norden I Management A/S	København	A/S	100,0
Ejendomsselskabet Norden VIII Komplementar A/S	København	A/S	100,0
Ejendomsselskabet Norden ATPFA Management A/S	København	A/S	100,0

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	2.000	1000	2.000.000
	2.000		2.000.000

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatteovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
